公告编号：2025-060

证券代码：874023        证券简称：传美讯        主办券商：华英证券

珠海传美讯新材料股份有限公司

  2024 年度董事会审计委员会履职情况报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、审计委员会基本情况

公司第一届董事会下设审计委员会由过文俊(独立董事)、肖晓兰(独立董事)

和张宜(董事)组成，主任由具有专业会计资格的肖晓兰担任。

二、审计委员会会议召开情况

2024 年 2月 29 日，公司召开了第一届董事会审计委员会第一次会议，审议

通过了《关于公司 2024 年度融资授信及贷款业务的议案》《关于关联方为公司

借款提供担保的议案》。

2024 年 3月 27 日，公司召开了第一届董事会审计委员会第二次会议，审议

通过了《关于公司拟向中国工商银行珠海金湾支行贷款以置换珠海农村商业银行

股份有限公司贷款的议案》《关于关联方为公司固定资产借款提供担保的议案》。

2024 年 4月 25 日，公司召开了第一届董事会审计委员会第三次会议，审议

通过了《关于公司 2023 年度财务决算报告的议案》《关于公司 2024年度财务预

算报告的议案》《关于公司 2023 年年度报告及年度报告摘要的议案》《关于公

司 2023 年度利润分配方案的议案》《关于公司 2023 年度财务审计报告的议案》

《关于续聘 2024年度财务审计机构的议案》《关于确认 2023年度日常关联交易

及预计 2024年度日常关联交易的议案》。

2024 年 8月 26 日，公司召开了第一届董事会审计委员会第四次会议，审议

通过了《关于 2024年半年度报告的议案》。

2024 年 12月 4 日，公司召开了第一届董事会审计委员会第五次会议，审议

通过了《关于变更会计师事务所的议案》《关于吸收合并全资子公司珠海中墨科

技有限公司的议案》。

公告编号：2025-060

三、审计委员会履职情况

(一)监督及评估外部审计机构工作

1、评估外部审计机构的独立性和专业性公司聘请的审计机构，其具有从事

证券相关业务的资格，从聘任以来遵循独立、客观、公正的职业准则开展审计工

作，未发现审计机构与公司之间存在可能影响其独立性的情形。

2、向董事会提出聘请或更换外部审计机构的建议

公司董事会审计委员会对公司审计机构中汇会计师事务所(特殊普通合

伙)(以下简称“中汇”)的执业情况进行了核查，并对其 2024 年度的审计工作

进行了总结，认为：中汇及其项目组审计成员遵守了职业道德基本原则中关于保持

独立性的要求，审计组成人员具有承办本次审计业务所必需的专业知识和相关的

任职资格，能够胜任本次审计工作，同时也能保持应有的关注和职业谨慎性。

根据其 2024 年度的审计工作情况及服务意识、职业操守和履职能力，可以

续聘中汇作为本公司 2025 年度的财务审计机构，聘任期限为一年。

3、审核外部审计机构的聘用条款及审计费用

经审核，公司与中汇就相关审计工作签订的合同协议，其明确约定审计目标、审

计范围及审计费用等条款，聘用条款合理合法。公司实际支付审计费与约定相符。

(二)审阅公司的财务报告并对其发表意见

报告期内，董事会审计委员会认真审阅了公司的财务报告，并对报告的编制

提出了专业意见和建议。

(三)审核公司的关联交易事项

报告期内，审计委员会委员认真审查重大关联交易，对公司关联交易议案发

表专业、客观、独立的意见，防止关联股东通过关联交易损害公司利益。报告期

内，各项关联交易事项合理合法，关联交易价格客观公允，体现了公开、公正、

公平的原则，不存在损害公司和非关联股东利益的行为。

四、总体评价

报告期内，我们依据相关规定以及公司制定的制度等相关规定，恪尽职守、

尽职尽责的履行了审计委员会的职责。

以上议案，请各位董事审议。

公告编号：2025-060

珠海传美讯新材料股份有限公司

董事会审计委员会

2025 年 4 月 28 日